
RADA UNIWERSYTETU 

MIKOŁAJA KOPERNIKA 

W TORUNIU 

 

 

Protokół 

 posiedzenia Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

w dniu 22 stycznia 2025 r. (godz. 10:00) 
 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Rady: 

 

- mgr Robert Włosiński – przewodniczący, 

- prof. dr hab. Barbara Bojko, 

- dr hab. Marcin Czyżniewski, prof. UMK, 

- prof. dr hab. Bartłomiej Kałużny, 

- prof. dr hab. Andrzej Rozkosz, 

- mgr Henryk Dulanowski,  

- mgr Krzysztof Czyżewski (on-line) 

- mgr Ewa Korfanty, 

- lic. Marta Kuta,  

 

a także przedstawicieli działających w Uczelni związków zawodowych: 

- prof. dr hab. Stanisław Biniak – NSZZ „Solidarność”, 

- prof. dr hab. Paweł Burduk - Międzyzakładowy Oddział Terenowy Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Lekarzy przy CM i Szpitalu Uniwersyteckim w Bydgoszczy, 

- mgr Igor Makacewicz - Związek Zawodowy Pracowników CM, 

- mgr Teresa Ziemba-Graczyk - Związek Nauczycielstwa Polskiego. 

 

W pierwszej części obrad wzięli udział JM Rektor UMK prof. dr hab. Andrzej Tretyn i 

Prorektorka UMK ds. współpracy międzynarodowej, dr hab. Magdalena Barwiołek, prof. 

UMK. 

 

Pierwsze posiedzenie Rady w kadencji 2025–2028 zwołał JM Rektor prof. dr hab. 

Andrzej Tretyn, który ustalił także porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

o Powitanie uczestników przez JM Rektora 

o Przyjęcie porządku obrad 

2. Wnioski o utworzenie studiów w UMK od Roku Akademickiego 2025/2026 

o Inżynieria nanostruktur (Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej) – 

ref. Prodziekana ds. kształcenia WF,AiIS 

o Lingwistyka Praktyczna (Wydział Humanistyczny) – ref. Dziekana WH 

o Analityka Weterynaryjna (Wydział Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych) – ref. 

Dziekana WNBiW 
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o Urban Sustainbility Studies (Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej) – 

ref. Dziekan WNoZiGP 

o Architektura Wnętrz (Wydział Sztuk Pięknych) – ref. Prodziekana WSzP 

3. Sprawy różne 

o Wolne wnioski 

o Pytania i odpowiedzi 

4. Zamknięcie posiedzenia 

o Podsumowanie ustaleń 

o Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

 

 

Ad. 1.  

Otwierając posiedzenie JM Rektor UMK powitał uczestników i pogratulował 

członkom Rady wyboru. Rektor podsumował działalność Rady poprzedniej kadencji, 

podkreślając, że wypracowała dobre zasady działania i wyraził nadzieję, na równie dobrą 

współpracę w rozpoczynającej się kadencji. Stwierdził iż, Rada jest ważnym organem i 

zapewnił o otwartości swojej i pozostałych członków władz Uniwersytetu na współpracę. Po 

czym oddał głos Przewodniczącemu Rady. 

 

Przewodniczący Rady Uniwersytetu Robert Włosiński podziękował w imieniu członków 

Rady za zaufanie Senatu. Zapewnił, że jako przewodniczący Rady postara się sprostać funkcji 

na jaką został powołany i jak najlepiej zastąpić poprzednią przewodniczącą, Justynę Morzy, 

co nie będzie łatwe, z uwagi na jej kompetencje i znajomość Uniwersytetu. Zapewnił, że Rada 

będzie organem, który swoimi działaniami będzie służyć i wspierać władze i organy 

Uniwersytetu w działaniach na rzecz jego rozwoju. Przewodniczący przypomniał, że rolą 

Rady jest monitorowanie, opiniowanie i zatwierdzanie spraw określonych w Ustawie o 

szkolnictwie wyższym i Statucie UMK 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w dniu 22 stycznia 2025 r. 

Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

  liczba obecnych – 9 

  liczba głosów tak – 9 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0  

 

Ad. 2  

Rektor poprosił, aby w pierwszej kolejności omówić wniosek o utworzenie studiów 

Urban Sustainbility Studies na Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej. Przewod-

niczący przychylił się do wniosku rektora i poprosił o przedstawienie wniosku Prorektorkę 

Magdalenę Barwiołek. 

 

Prorektorka Magdalena Barwiołek przedstawiła wspólny program studiów licencjackich rea-

lizowanych przez konsorcjum złożone z 10 uczelni – członków sojuszu Young Universities 
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for the Future of Europe (YUFE) – pod kierunkiem University of Antwerp. Wśród 10 uczelni 

prowadzących kierunek jest 7 uczelni nadających dyplom (w tym UMK) i 3 uczelnie partner-

skie. Student kierunku zaczyna studia na jednym, z siedmiu uczelni nadających dyplom, a pod 

koniec studiów broni na niej pracę licencjacką. Na drugim i trzecim roku studiów obowiąz-

kowo spędza dwa semestry studiów na innych uczelniach konsorcjum.  

 

Prodziekan ds. Kształcenia Wydziału Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej, dr hab. Cze-

sław Adamiak, prof. UMK (połączenie on-line) szczegółowo omówił program studiów. 

 

Członkowie Rady pytali  o ilość zajęć dydaktycznych, planowane koszty, zasady rekrutacji, 

spodziewaną liczbę studentów, kwestię miejsc w domach studenckich dla studentów z zagra-

nicy oraz sposób finansowania pobytu zagranicznych studentów na UMK. 

 

Przewodniczący przypomniał, że Rada Uniwersytetu wydaje opinię w zakresie całości projek-

tu pod kątem potrzeb społecznych, atrakcyjności kierunku, szans jego powodzenia oraz zwra-

ca uwagę na bezpieczeństwo finansowe projektu. Zdaniem Przewodniczącego to ważny pro-

jekt, stanowiący jednak poważne wyzwanie. 

 

Prorektora M. Barwiołek poprosiła Radę, by wniosku nie poddawać pod głosowanie na bieżą-

cym posiedzeniu z uwagi na konieczność doprecyzowania warunków rekrutacji. 

 

Po zakończeniu dyskusji w tym punkcie JM Rektor i Prorektorka M. Barwiołek opuścili po-

siedzenie. 

 

Propozycję uruchomienia kierunku inżynieria nanostruktur przedstawili dziekan Wydziału 

Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, prof. dr hab. Winicjusz Drozdowski oraz pro-

dziekan ds. kształcenia dr hab. Iwona Gorczyńska, prof. UMK (oboje on-line). Poinformowali 

Radę, że nowy kierunek jest odpowiedzią na zmniejszające się zainteresowanie kierunkiem 

fizyka techniczna oraz dużym zainteresowaniem fizyką nanostruktur na innych polskich 

uczelniach. 

 

Dziekan Wydziału Humanistycznego, dr hab. Violetta Wróblewska (on-line) przedstawiła 

wniosek w sprawie utworzenia studiów drugiego stopnia na kierunku lingwistyka praktyczna. 

Nowy kierunek jest odpowiedzią na potrzeby studentów, którzy chcieliby kontynuować studia 

po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na kierunku lingwistyka praktyczna i copywriting. 

 

Prof. dr hab. Justyna Rogalska, dziekan Wydziału Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych  

(on-line) przedstawiła wniosek dotyczący utworzenia studiów na kierunku analityka wetery-

naryjna. 

Dziekan szczegółowo omówiła program studiów i podkreśliła, że nowy kierunek jest odpo-

wiedzią na potrzeby studentów, którzy chcieliby zawodowo pracować ze zwierzętami, ale z 

różnych powodów nie decydują się na studia weterynaryjne, podkreśliła także potrzebę 

kształcenia analityków weterynaryjnych dla rozwoju opieki nad zwierzętami oraz analizy 

żywności.  
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W toku dyskusji pytano o to, czy planowane jest utworzenie studiów drugiego stopnia na tym 

kierunku oraz o uprawnienia zawodowe, jakie otrzymywać będą absolwenci.  

 

Wniosek o zaopiniowanie utworzenia studiów na kierunku architektura wnętrz przedstawili 

dziekan Wydziału Sztuk Pięknych dr hab. Filip Pręgowski, prof. UMK oraz  prodziekan ds. 

studenckich i kształcenia dr Emilia Ziółkowska-Ganc.  Podkreślono, że nowy kierunek jest 

odpowiedzią na potrzeby studentów, którzy chcieliby studiować architekturę wnętrz na kie-

runku praktycznym, z duża liczbą praktyk zawodowych oraz kształceniem z form użytko-

wych  

 

Ad.3 

Przewodniczący przypomniał, iż w materiałach dotyczących utworzenia nowych kierunków, 

przekazanych członkom Rady, znalazły się wszystkie niezbędne opinie wynikające z obowią-

zujących przepisów ustawowych i statutowych przy tworzeniu nowych kierunków studiów w 

UMK. Są one pozytywne. Następnie odbyła się dyskusja. W toku dyskusji mgr K. Czyżewski 

zgłosił uwagi do kierunku architektura wnętrz, uznając, że w programie studiów przewidziano 

zbyt mało miejsca na zapoznanie studentów z nowoczesnymi technologiami wykorzystywa-

nymi w projektowaniu wnętrz. 

Podsumowując dyskusję, Przewodniczący uznał, że wszyscy członkowie Rady są zgodni, że 

nowe kierunki to szansa na rozwój Uniwersytetu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie uchwał w sprawie zaopiniowania utworze-

nia studiów: 

 

- pierwszego stopnia na kierunku inżynieria nanostruktur (Wydział Fizyki, Astronomii i In-

formatyki Stosowanej). Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

liczba obecnych – 8 (p. Ewa Korfanty opuściła posiedzenie przed głosowa-

niem) 

  liczba głosów tak – 8 

  liczba głosów nie – 0 

  liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

- drugiego stopnia na kierunku lingwistyka praktyczna (Wydział Humanistyczny). Wniosek 

przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

liczba obecnych – 8 

liczba głosów tak – 8 

liczba głosów nie – 0 

liczba głosów wstrzymujących się – 0 
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- pierwszego stopnia na kierunku analityka weterynaryjna (Wydział Nauk Biologicznych i 

Weterynaryjnych). Wniosek przeszedł jednogłośnie. Wynik jawnego głosowania: 

 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

liczba obecnych – 8 

liczba głosów tak – 8 

liczba głosów nie – 0 

liczba głosów wstrzymujących się – 0 

 

- jednolitych magisterskich na kierunku architektura wnętrz (Wydział Sztuk Pięknych). Wynik 

jawnego głosowania: 

liczba uprawnionych do głosowania – 9 

liczba obecnych – 8 

liczba głosów tak – 7 

liczba głosów nie – 0 

liczba głosów wstrzymujących się – 1 

 

Ad. 4 

 

Przewodniczący podziękował za spotkanie i ustalił terminy kolejnych posiedzeń w Collegium 

Maximum: 

- w dniu 20.02.2025 r. o godz. 10.00, 

- w dniu 18.03.2025 r. o godz. 10.00. 

 

Przewodniczący zapowiedział także, iż konieczne będzie spotkanie on-line w celu głosowania 

nad wnioskiem dotyczącym zaopiniowania kierunku studiów Urban Sustainbility Studies 

 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13:20. 

 

Protokół sporządziła Katarzyna Kosałka. 

                                                                                          

 

    Przewodniczący 

                                                                          Rady Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

 

                                                                                                    Robert Włosiński 

 


